MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 38, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025

A DIRETORA DO CAMPUS TOLEDO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ ,
nomeada pela Portaria nº 1.543/REITORIA, de 09
de novembro de 2023, e de acordo com as
atribuições conferidas pela Resolução Nº 44/19 -
COPLAD,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

Art. 1º  Instituir o Conselho Gestor do Biotério Campus Toledo.

Art. 2º  Designar para compor o conselho os seguintes membros:

I - Ana Carla Zarpelon Schutz, SIAPE 2336128 - Coordenadora;
II - Rafael Messias Luiz, SIAPE 1847239 - Médico Veterinário;
III - Marcelo Alves de Souza, SIAPE 22952465 - Representante Docente;
IV - Fernando Luis Medeiros, GRR 20235721 - Representante Discente;
V - Lucas Horn Cordeiro, SIAPE 3408044 - Representante dos Técnicos;

Art. 3º O mandato será de dois anos, podendo ser prorrogado.

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA CARNEIRO BRANDALIZE,
DIRETOR(A) DO CAMPUS TOLEDO, em 23/09/2025, às 13:58, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8189986 e o código CRC 7FEA8039.

Referência: Processo nº 23075.000109/2025-35 SEI nº 8189986

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0